



No. EXPEDIENTE
PS-CCC-CP-2023-0017
No. DOCUMENTO
2023-0149

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

28 de agosto de 2023

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0149

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros para Centros y Oficinas del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Varios**Planificada:** No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro sencillo color blanco una sola pieza c/pulsador + tapa redondo	10	UD	7,500.00	75,000.00
2	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro sencillo color blanco una sola pieza c/pulsador + tapa eslongado	10	UD	7,501.00	75,010.00
3	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora para fregadero.	50	UD	1,700.00	85,000.00
4	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora doble fregadero	20	UD	1,700.00	34,000.00
5	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora para fregadero Industrial	25	UD	4,000.00	100,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

6	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora sencilla para lavamanos	30	UD	1,300.00	39,000.00
7	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora monomando para lavamanos tipo push botton	15	UD	2,000.00	30,000.00
8	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de 2" en acero inoxidable para desagüe de piso	20	UD	300.00	6,000.00
9	40141731	2.3.9.8.02	Boquilla metal para lavamanos cromado	40	UD	820.00	32,800.00
10	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC 8oz	10	Funda	383.00	3,830.00
11	40142115	2.3.5.5.01	Cola Extensión Pvc P/fregadero 1-1/2"X8"	20	UD	63.00	1,260.00
12	40142115	2.3.5.5.01	Cola Extensión Pvc P/fregadero 1"X8"	10	UD	63.00	630.00
13	31181502	2.3.5.4.01	Junta de cera inodoro con guía	30	UD	150.00	4,500.00
14	47131705	2.3.9.8.02	Kit de inodoro	100	UD	500.00	50,000.00
15	27111707	2.3.6.3.04	Lavamanos con pedestal color blanco	8	UD	3,650.00	29,200.00
16	27111707	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2" x 3/8"	250	UD	240.49	60,122.50
17	27111707	2.3.6.3.04	Llave chorro 1/2"	100	UD	365.51	36,551.00
18	27111707	2.3.6.3.04	Llave de paso 3/4 de palanca	100	UD	365.51	36,551.00
19	27111707	2.3.6.3.04	Llave de paso 1/2 de palanca	10	UD	365.51	3,655.10
20	27111707	2.3.6.3.04	Llave para Lava-Pelo	200	UD	300	60,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



21	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible lavamanos inox. 1/2"x3/8"40cm	100	UD	250.00	25,000.00
22	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible para fregadero inox. 1/2" x 3/8" 55cms	50	UD	300.00	15,000.00
23	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible inodoro inox. 3/4" x 3/8"	50	UD	250.00	12,500.00
24	40141720	2.3.9.8.02	Niple cromado 3/8"x2 1/2"	15	UD	80.00	1,200.00
25	40141720	2.3.9.8.02	Niple 1/2" x 4", h.g.	15	UD	80.00	1,200.00
26	40142321	2.3.9.8.02	Reducción "bushing" 1/2"x3/8" PVC	50	UD	62.87	3,143.50
27	30101615	2.3.5.5.01	Sifón flexible de 1 1/2", para lavamanos	30	UD	300.00	9,000.00
28	30101615	2.3.5.5.01	Sifón flexible de fregadero de 1 1/2", pulgadas	10	UD	1,125.00	11,250.00
29	30101615	2.3.5.5.01	Sifón PVC sencillo 1 1/2"	25	UD	125.00	3,125.00
30	30101615	2.3.5.5.01	Sifón PVC doble 1 1/2"	25	UD	125.00	3,125.00
31	31201514	2.3.9.9.05	Teflón 3/4", rollo 13mt.	25	UD	35.00	875.00
32	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos de plástico para tanque de inodoro	20	UD	50.00	1,000.00
33	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 1/2"x19', pvc presión	25	UD	336.00	8,400.00
34	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 3/4"x19', pvc presión	40	UD	336.00	13,440.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



35	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 4" x 19, pvc semipresión	5	UD	1,071.00	5,355.00
36	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 3" x 19, pvc semipresión	5	UD	700.00	3,500.00
37	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 2" x 19, pvc semipresión	5	UD	500.00	2,500.00
38	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 1/2"x19', pvc semipresión	5	UD	390.00	1,950.00
39	13101602	2.3.5.4.01	Unión universal 3/4", PVC	40	UD	75.00	3,000.00
40	13101602	2.3.5.4.01	Unión universal 1/2",PVC	40	UD	75.00	3,000.00
41	40151510	2.6.5.2.01	Válvula para tinaco de ¾ graduable completa	20	UD	195.00	3,900.00
42	13101602	2.3.5.4.01	Unión universal de 1 1/2 pulgadas pvc de presión	150	UD	135.00	20,250.00
43	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador macho de 1".	30	UD	40.00	1,200.00
44	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador macho de 3/4".	100	UD	40.00	4,000.00
45	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador macho de 1/2".	40	UD	40.00	1,600.00
46	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador hembra de 1".	30	UD	15.00	450.00
47	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador hembra de 3/4".	50	UD	15.00	750.00
48	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador hembra de 1/2".	30	UD	15.00	450.00
49	47131701	2.3.9.1.01	Dispensador papel servilleta con sistema de tiro, color blanco	20	UD	3,800.00	76,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



50	47131710	2.3.9.1.01	Dispensador papel rolo para inodoro, color blanco	25	UD	1,300.00	32,500.00
51	24111810	2.6.5.8.01	Tinaco de 530 gls	12	UD	12,000.00	144,000.00
52	47131704	2.3.9.1.01	Dispensador jabón líquido, color blanco	30	UD	1,300.00	39,000.00
53	27111707	2.3.6.3.04	llavín de puño	100	UD	590.00	59,000.00
54	27111707	2.3.6.3.04	Llavín tipo palanca cromado C/llave	80	UD	1,380.00	110,400.00
55	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte de diamante 4"	10	UD	428.75	4,287.50
56	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte No.9	10	UD	162.26	1,622.60
57	31191506	2.3.6.4.06	Disco de pulir #7	10	UD	187.20	1,872.00
58	30131602	2.3.6.1.05	Porcelanato 50x50cms color beige sin betas	100	m2	625.00	62,500.00
59	11162116	2.3.2.1.01	Estopa (hilacha indust.) - 1 lb. / 20 m2	25	LB	73.00	1,825.00
60	40142115	2.3.5.5.01	Tarugo de plomo 3/8" x 5/8".	300	UD	37.90	11,370.00
61	40142115	2.3.5.5.01	Tarugos HPS 1/4" x 1 5/8".	300	UD	28.60	8,580.00
62	13102023	2.3.5.5.01	Tie rack plástico de 10", Negro	10	Funda	282.26	2,822.60
63	13102023	2.3.5.5.01	Tie rack plástico de 4" fino, Negro, paquete 100 Uds.	10	Funda	282.26	2,822.60
64	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de yeso con láminas fibra de vidrio 4'x 8 x 1/2"	20	UD	2,880.00	57,600.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



65	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de yeso 4'x 8' x 1/2"	50	UD	890.90	44,545.00
66	30101605	2.3.6.3.06	Parales metálicos de 2 1/2" x 10' Cal. 25	50	UD	180.00	9,000.00
67	31161503	2.3.6.3.06	Durmiente 2 1/2" x 10' Cal. 25	50	UD	150.00	7,500.00
68	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha 6 x 1 1/4 pulg. (Libra)	60	Lb	214.00	12,840.00
69	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos de estructura metal punca broca #7x7/16" (Libra)	25	Lb	250.00	6,250.00
70	30161503	2.3.6.1.04	Pin con arandela 1 1/4"	300	UD	8.00	2,400.00
71	31162003	2.3.6.3.06	Clavo pin tipo L 1 1/4" para plafón	300	UD	11.91	3,573.00
72	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para terminación plancha de yeso, 28Kg, cubeta de 5 Gal.	10	Cubeta	1,750.00	17,500.00
73	26121501	2.3.9.6.01	Cinta de malla de fibra de vidrio 2" rollo 300PL	20	UD	350.00	7,000.00
74	30152003	2.3.6.1.01	Plancha Plycem 4'x 8'x 14mm	20	UD	3,400.00	68,000.00
75	39111521	2.3.9.8.02	Angular para plafón 1-1/2 X 1/8" X 10 pies	100	UD	360.00	36,000.00
76	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee 4'	200	UD	71.50	14,300.00
77	31161503	2.3.6.3.06	Fulminantes verde cal 22	200	UD	6.00	1,200.00
78	31231313	2.3.9.8.02	Tubo de Masilla	20	UD	145.68	2,913.60



DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



79	31162003	2.3.6.3.06	Tornillo de aluzinc de 12 x 1 1/2"	500	UD	6.25	3,125.00
80	31231313	2.3.9.8.02	Electrodos 6013 de 3/32, caja de 50 lbs	10	CAJA	388.00	3,880.00
81	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris tipo portland, funda 65 lb	120	funda	490.00	58,800.00
82	30111601	2.3.6.1.01	cemento blanco, funda de 40 Kg	5	funda	485.00	2,425.00
83	31201610	2.3.7.2.99	Pegatod	25	funda	230.00	5,750.00
84	30111504	2.3.6.1.01	Mortero para pañete, Funda de 42.5 KG	10	funda	370.00	3,700.00
85	31162804	2.3.9.8.02	Paticas de chivo color plateado	50	UD	300.00	15,000.00
86	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura puerta comercial color plateado con tirador	60	UD	1,350.00	81,000.00
87	40142115	2.3.5.5.01	tubo de sellante de uretano	15	UD	700.00	10,500.00
88	31162403	2.3.6.3.06	cerradura puerta comercial color negro con tirador	30	UD	600.00	18,000.00
89	31162403	2.3.6.3.06	cerradura para gaveta color plateado	20	UD	1,350.00	27,000.00
90	31162403	2.3.6.3.06	cerradura tipo lengüeta para armario color plateado	20	UD	106.00	2,120.00
91	31162804	2.3.9.8.02	Topes de puerta color plata	80	UD	153.40	12,272.00
92	30161504	2.3.9.8.02	Esquinero PVC 2 1/2* 2 1/2 10 pies	50	UD	206.00	10,300.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



93	23131507	2.3.9.8.02	Lijas no. 60	30	UD	30.00	900.00
94	23131507	2.3.9.8.02	Lijas no. 80	30	UD	30.00	900.00
95	23131507	2.3.9.8.02	Lijas no. 100	30	UD	30.00	900.00
96	23131507	2.3.9.8.02	Lijas no. 120	30	UD	30.00	900.00
97	23131507	2.3.9.8.02	Lijas no. 220	30	UD	30.00	900.00
98	46181701	2.3.9.9.04	Casco de Seguridad en Polietileno de Alta Densidad (HDPE)	50	UD	616.00	30,800.00
99	46181804	2.3.9.9.04	Lentes de seguridad confort tipo gafas, Mica	50	UD	380.00	19,000.00
100	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de Protección multifuncional, ajustable a las manos	50	UD	800.00	40,000.00
101	46181504	2.3.9.9.04	Guantes dieléctricos	50	UD	935.00	46,750.00
102	46181602	2.3.9.9.04	Botas dieléctricas	55	UD	5,560.00	305,800.00
103	46181604	2.3.9.9.04	Botas de protección ligera	55	UD	4,280.00	235,400.00
104	46181507	2.3.9.9.04	Chaleco de seguridad, alta visibilidad, con cierre	100	UD	190.00	19,000.00
105	53121701	2.3.2.3.01	Bolsa para herramientas de 15 pulgada	25	UD	3,025.00	75,625.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



106	46182306	2.3.9.9.04	Línea de vida de acero con doble gancho y absolvedor de impacto	10	UD	2,810.00	28,100.00
107	30102303	2.3.6.3.06	Perfil 2"x 1 1/2" Negro grueso.	30	UD	920.00	27,600.00
108	30102303	2.3.6.3.06	Perfil 1 1/2"x 1 1/2" Negro grueso.	50	UD	900.00	45,000.00
109	40151510	2.6.5.2.01	Bomba ladrona de 1HP	5	UD	5,500.00	27,500.00
110	40151510	2.6.5.2.01	Bomba de 5HP	1	UD	150,000.00	150,000.00
111	40151510	2.6.5.2.01	Bomba sumergible de 1HP	2	UD	14,000.00	28,000.00
112	46182001	2.3.9.9.04	Mascarilla con filtros doble	10	UD	3,500.00	35,000.00
TOTAL							RD\$3,144,444.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 - 112	Almacen del km 20 de la Aut. Duarte, Calle Navarro no. 3, Residencial Cayacoa, Pedro Brand, Rep. Dom.	Completa	Inmediata luego de la certificación del contrato.

Katherine Brito

Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino